Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от     14 мая   2013 года  №  396
О рассмотрении инициативы администрации
Лужского муниципального района

Заслушав информацию заместителя главы администрации Лужского муниципального района Алексеевой Н.А., об инициативе администрации Лужского муниципального района  по вопросу передачи Лужскому муниципальному району в полном объеме полномочий по вопросам местного значения Лужского городского поселения, совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:
1. Направить в совет депутатов Лужского городского поселения обращение, о рассмотрении на ближайшем заседании совета депутатов Лужского городского поселения вопрос, о передаче по соглашению  Лужскому муниципальному району, в полном объеме, полномочий по вопросам местного значения Лужского городского поселения  и внесению в Устав Лужского городского поселения изменений и дополнений, в целях реализации мероприятий Федерального закона  от 29.11.2010 года № 315-ФЗ.
2. Рабочей группе, созданной в целях реализации мероприятий Федерального закона  от 29.11.2010 года № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (решение совета депутатов Лужского муниципального района от 8 февраля 2011 года № 127), подготовить на следующее заседание совета депутатов Лужского муниципального района проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Лужского муниципального района в части реализации Федерального закона от 29.11.2010 года  № 315-ФЗ, с учетом публичных слушаний.
3. Рекомендовать администрации Лужского муниципального района подготовить на следующее заседание совета депутатов Лужского муниципального района экономическое обоснование передачи Лужскому муниципальному району в полном объеме полномочий по вопросам местного значения Лужского городского поселения.
4. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию.
Глава

Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                      С. Э. Самородов